

Số: /KH-THPTTPTB

Thăng Bình, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH **Họp phụ huynh học sinh cuối năm học 2025-2026**

Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh; Nghị quyết Hội nghị Đại biểu CMHS năm học 2025-2026; Kế hoạch giáo dục của nhà trường và Kế hoạch hoạt động của Ban thường trực CMHS năm học 2025-2026.

Trường THPT Thái Phiên – Thăng Bình và Ban đại diện cha mẹ học sinh xây dựng Kế hoạch họp phụ huynh học sinh cuối năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá toàn diện kết quả học tập và rèn luyện của học sinh trong suốt năm học vừa qua.
- Thông báo tình hình hoạt động của trường trong học kỳ 2, kết quả hoạt động giáo dục, các danh hiệu thi đua và sự tiến bộ, hạn chế của từng học sinh tới phụ huynh.
- Tăng cường sự kết nối giữa nhà trường, giáo viên chủ nhiệm và gia đình trong việc quản lý, định hướng học sinh trong kỳ nghỉ hè, các kỳ thi sắp tới.
- Phối hợp giữa nhà trường và CMHS định trong việc hướng học sinh khối 10, 11 trong thời gian nghỉ hè; Ôn tập cho học sinh khối 12 chuẩn bị cho kỳ thi Tốt nghiệp THPT và xét tuyển Đại học, Cao đẳng.

2. Yêu cầu

- Phụ huynh tham gia đầy đủ, đúng giờ để nắm thông tin từ nhà trường.
- Giáo viên chủ nhiệm báo cáo kết quả hoạt động của lớp, kết quả học tập và rèn luyện của từng học sinh.
- Buổi họp được tổ chức nhanh gọn đảm bảo trong thời tiết nắng nóng; cần đi đúng trọng tâm, giải quyết dứt điểm các vấn đề tồn đọng về các vấn đề liên quan và các kế hoạch cho năm học tới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN

1. Khối 12

- **Thời gian:** Ngày 10 tháng 5 năm 2026.

- Địa điểm

- + Từ 13h30-14h30: GVCN họp riêng tại phòng học của lớp.
- + Từ 14h30-15h30: Họp chung tại sân Trường THPT Thái Phiên – Thăng Bình.

2. Khối 10 và khối 11

- **Thời gian:** 7h30, ngày 16 tháng 5 năm 2026.

- **Địa điểm:**

+ Khối 10 và khối 11 ca sáng: Phòng học của lớp.

+ Khối 11 ca chiều: Từ phòng 9 đến phòng 13 (lớp 11/6 -11/9).

- **Hình thức:** GVCN họp riêng theo lớp.

3. Thành phần

- Nhà trường: Ban lãnh đạo; Giáo viên chủ nhiệm.

- CMHS: Tất cả Phụ huynh học sinh năm học 2025-2026.

III. NỘI DUNG

1. Báo cáo tình hình và kết quả giáo dục 02 mặt của trường năm học 2025-2026.

2. Báo cáo tình hình của lớp trong học kỳ 2 và cả năm học; kết quả giáo dục 02 mặt của từng học sinh.

3. Triển khai công tác trong thời gian tới

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo trường

- Phối hợp với Ban thường trực CMHS chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác phối hợp.

- Chuẩn bị các báo cáo về tình hình của trường và kết quả giáo dục trong năm học 2025-2026.

2. Cha mẹ học sinh

- Ban TTCMHS chuẩn bị các báo cáo về hoạt động của Ban ĐDCMHS trong năm 2025-2026.

- Phối hợp với Ban lãnh đạo trong công tác chuẩn bị, phối hợp với GVCN triển khai các nội dung cần thiết đến phụ huynh các lớp.

- Trưởng Ban ĐDCMHS lớp cùng với GVCN lớp điều hành và triển khai các nội dung đến CMHS các lớp.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Gửi giấy mời đến phụ huynh, chuẩn bị nội dung, kết quả học tập và rèn luyện của lớp để thông báo đến phụ huynh.

- Phối hợp với trưởng Ban ĐDCMHS lớp điều hành cuộc họp.

- Phân công học sinh chuẩn bị và trang trí phòng họp, chuẩn bị nước uống cho phụ huynh lớp.

4. Tổ văn phòng

- Chuẩn bị CSVC, bàn giao giấy mời đến GVCN.

- Chuẩn bị các biểu mẫu cần thiết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp Phụ huynh học sinh trường THPT Thái Phiên – Thăng Bình cuối năm học 2025-2026, đề nghị các bộ phận có liên quan thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ đã được phân công để buổi họp diễn ra thành công./.

Nơi nhận:

- Chi bộ (để biết);
- Lãnh đạo nhà trường, BĐDCMHS (để thực hiện)
- Các bộ phận liên quan (để thực hiện);
- GVCN;
- Website nhà trường (để thông tin);
- Lưu VT, BĐDCMHS.

HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thanh Liêm